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       ĐOÀN PHƯỜNG BUÔN MA THUỘT                  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

ĐOÀN TRƢỜNG THPT BUÔN MA THUỘT         

                                      ***                                    

       Đắk Lắk, ngày 25 tháng 02 năm 2026     

          Số: 10 KH/ĐTN-BMT                                              

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột – Khát vọng vƣơn mình” 

chào mừng kỷ niệm 95 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

 (26/03/1931-26/03/2026) 

 

  Căn cứ nhiệm vụ công tác Đoàn năm học 2025- 2026 của Đoàn trường THPT 

Buôn Ma Thuột. 

 Là hoạt động trọng tâm của tuổi trẻ ĐVTN nhà trường thi đua lập thành tích 

chào mừng 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-

26/3/2026). 

 Nay Ban chấp hành Đoàn trường THPT Buôn Ma Thuột xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột – Khát vọng vƣơn 

mình” gồm các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Chào mừng Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3. 

 - Nhằm tạo sân chơi lành mạnh bổ ích cho Đoàn viên - Thanh niên, thông qua 

các hoạt động giúp học sinh phát huy những năng khiếu vốn có, giao lưu học hỏi 

những kinh nghiệm kỹ năng trong các hoạt động tập thể. 

 - Tăng cường khối đoàn kết, giao lưu, học hỏi giữa các chi đoàn và học sinh 

trong toàn trường. 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, sẻ chia – yêu 

thương. 

 - Giáo dục lý tưởng sống, trách nhiệm cộng đồng cho Đoàn viên – Thanh 

niên. 

2. Yêu cầu 

 - Ngày hội phải được tổ chức khoa học, an toàn, tiết kiệm; phát huy tối đa 

năng lực và sự sáng tạo của ĐVTN, góp phần vào thành công chung của toàn nhà 

trường. 

II. CHỦ ĐỀ NGÀY HỘI: “KẾT NỐI YÊU THƢƠNG – CÙNG NHAU VƢƠN 

MÌNH” 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 



2 

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 6
h
30

’
 đến 21h

h
30’ ngày 21/03/2026 (thứ 7), (BTC 

sẽ có chương trình tổ chức chi tiết gửi kèm). 

2. Địa điểm: Trong khuôn viên sân trường, lớp học. 

IV. NỘI DUNG NGÀY HỘI 

Khung chƣơng trình Ngày hội 

 1. 6h30 -7h00: Cuộc thi đi bộ nhanh trong khuôn viên trường học  

 2. 7h30-8h00: Khai mạc Ngày hội, ôn lại kỷ niệm 95 năm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2026). 

 3. 8h00-9h00: Thi trang trí cửa lớp và không gian phòng học. 

 4. 9h00- 11h00: Thi các trò chơi dân gian gồm: Kéo co nam nữ; Ném vòng 

vào cọc;  

 5. 11h00 - 13h00: Nghỉ trưa 

 6. 13h00 – 15h00: Thi các trò chơi dân gian gồm: Trò chơi Team Building 

chạy tiếp sức mang nước; Chấm điểm cuộc thi trang trí cửa lớp và không gian 

phòng học. 

 7. 15h00-17h00: Thi phố ẩm thực, giao lưu ẩm thực giữa các Chi đoàn (mỗi 

Chi đoàn 01 món ăn). 

 8. 17h00- 18h00: Thu dọn và tổng vệ sinh khu vực phòng học, bố trí lại 

phòng học theo nguyên trạng. 

 9. 18h00-18h30: Nghỉ chiều 

 10. 18h30- 20h00: Thi thời trang thanh lịch (Nam sinh thanh lịch – Nữ sinh 

ưu tú). 

 11. 20h00 – 20h30: Bế mạc, công bố giải thưởng, trao thưởng. 

 12. 20h30-21h30: Chương trình lửa trại + sinh hoạt cộng đồng (BTC + toàn 

thể học sinh). 

 13. 21h30: Kết thúc chương trình, GVCN, BCH Đoàn trường điểm danh số 

lượng học sinh đã về đến nhà an toàn. 

V. SỐ LƢỢNG, ĐỐI TƢỢNG, HÌNH THỨC 

1. Số lƣợng tham gia 

 - BCH đoàn trường: 01 cổng ngày hội tại lối vào, phòng điều hành tại VP 

Đoàn trường. 

 - Chi đoàn học sinh: 39 Chi đoàn thực thuộc. 

 - Đơn vị kết nghĩa: Liên Chi đoàn 2- CSCĐ Tây Nguyên. 

2. Đối tƣợng tham gia: Toàn thể đoàn viên thanh niên của các chi đoàn, giáo viên 

chủ nhiệm các lớp, giáo viên của nhà trường.  
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 - Yêu cầu: Học sinh mặc trang phục áo thanh niên Việt Nam trong lễ khai 

mạc Ngày hội hoặc trang phục riêng của lớp nhưng yêu cầu quần phải là quần dài và 

đúng với nội quy trang phục nhà trường, mang thẻ Ngày hội (BTC in ấn). 

3. Hình thức trang trí cửa lớp và không gian phòng học 

3.1. Trang trí cửa lớp 

* Hình thức: 

 - Chất liệu sử dụng: Sử dụng các vật liệu nhẹ và dễ làm như giấy, bạt, tre, 

hoặc vải. Trang trí cửa lớp học với những họa tiết liên quan đến chủ đề ngày hội (ví 

dụ: hình ảnh cây cối, hoa lá, hoặc biểu tượng trường học). 

 - Màu sắc: Chọn màu sắc tươi sáng và nổi bật để làm nổi bật cửa lớp học.  

 - Chữ và biểu ngữ: Bạn có thể gắn những tấm bảng hoặc biểu ngữ chào mừng 

người tham gia, chẳng hạn như "Chào mừng đến với ngày hội tuổi trẻ THPT Buôn 

Ma Thuột!" hay "Khám phá những điều mới mẻ cùng Đoàn trường!". 

 - Cờ và Băng Rôn: Treo cờ hoặc băng rôn quanh khu vực lớp để tạo điểm 

nhấn và làm cho không gian trở nên sinh động, dễ nhận diện. 

* Yêu cầu:  

 - Có tên lớp nổi bật, sáng tạo. 

 - Có logo Nhà trường, Đoàn. 

 - Thể hiện chủ đề ngày hội. 

 - Sử dụng vật liệu thân thiện môi trường (ưu tiên tái chế). 

 - Có slogan hoặc thông điệp ý nghĩa. 

* Khuyến khích: 

 - Thiết kế 3D. 

 - Gắn QR code giới thiệu lớp. 

 - Có yếu tố tương tác (check-in, hashtag lớp…). 

3.2. Trang trí không gian phòng học 

* Hình thức 

 - Sắp xếp bàn ghế học về cuối phòng học đảm bảo gọn gàng, có đủ không 

gian cho các hoạt động của lớp (chơi trò chơi, sinh hoạt nhóm...), sắp xếp không 

gian với các khu vực rõ ràng gồm khu vực sinh hoạt, khu vực ăn uống. 

 - Trang trí: Bên trong phòng học, có thể sắp xếp các băng ghế, thảm trải để 

nghỉ trưa, hoặc các vật dụng dã ngoại. Thêm cây cảnh nhỏ hoặc các vật dụng có liên 

quan đến thiên nhiên để tạo không gian gần gũi với thiên nhiên, bố trí góc học tập 

tại khu vực bàn giáo viên. 

* Yêu cầu: Không gian phòng học bao gồm: 

 - Góc học tập sáng tạo. 
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 - Góc cây xanh / bảo vệ môi trường. 

 - Bố trí bàn ghế gọn gàng, khoa học. 

3.3. trang trí báo tƣờng bằng bảng học. 

* Yêu cầu cụ thể: 

 - Sử dụng bảng học để làm báo tường. 

 - Trang trí viền bảng phù hợp chủ đề. 

 - Trình bày nội dung trọng tâm (slogan, logo lớp, logo trường, logo Đoàn, 

thông điệp ngày hội…). 

 - Bố cục cân đối – rõ ràng – không che mất phần viết bài. 

 - Có yếu tố sáng tạo. 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

1. Giải từng nội dung: Có 4 giải: nhất, nhì, ba và khuyến khích.  

2. Giải toàn đoàn:  

 - Được tính như sau Nhất mỗi nội dung cộng 4 điểm, nhì cộng 3 điểm, ba 

cộng 2 điểm và khuyến khích cộng 1 điểm. Riêng nội dung thi thanh lịch là nhân hệ 

số 2. Tổng cộng chi đoàn nào có thành tích cao nhất xếp trên. Nếu có 2 chi đoàn có 

cùng số điểm thì xếp chi đoàn nào có thành tích cao ở từng nội dung nhiều hơn thì 

xếp trên. 

 - Số tiền của từng giải thưởng tùy thuộc vào nguồn quỹ của cha mẹ học sinh, 

Hội khuyến học hỗ trợ và các lớp đóng góp để phân bổ cho hợp lý.  

3. Các trò chơi dân gian và dự kiến chi tiết các giải (có thể lệ từng nội dung chi 

tiết kèm theo) 

3.1. Thi đi bộ nhanh: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba, 03 Giải Khuyến kích. 

3.1. Kéo co nam nữ: 03 Giải nhất, 03 Giải nhì, 03 Giải ba, 03 giải Khuyến khích. 

3.2. Thi ném vòng vào cọc: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba, 03 Giải Khuyến 

kích. 

3.3. Thi chạy tiếp sức mang nƣớc: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba, 03 Giải 

Khuyến kích. 

3.4. Thi ẩm thực: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba, 03 Giải Khuyến kích. 

3.5. Thi thanh lịch: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba, 04 Giải Khuyến kích. 

3.6. Thi trang trí cửa lớp và không gian phòng học: 01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 

Giải ba, 03 Giải Khuyến khích. 

4. Giải thƣởng gồm: Giấy khen, phần thưởng, cộng điểm thi đua Hoạt động Đoàn 

theo bảng đánh giá, xếp loại thi đua hoạt động Đoàn và phong trào Thanh niên năm 

học 2025-2026. 

VII. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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1. Công tác chỉ đạo. 

1.1. Phối hợp với đơn vị kết nghĩa “Liên chi đoàn 2 -  Trung đoàn cảnh sát cơ 

động Tây nguyên”. 

 - Đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội. 

 - Tham gia giao lưu các trò chơi cùng với cán bộ giáo viên, nhân viên nhà 

trường. 

 - Hỗ trợ công tác truyền thông – hình ảnh các hoạt động. 

1.2. Phối hợp với Đoàn phƣờng Buôn Ma Thuột. 

 - Phối hợp tuyên truyền: Đoàn phường hỗ trợ tuyên truyền trên hệ thống 

đoàn, mạng xã hội lan tỏa thông điệp: “Kết nối yêu thương – Cùng nhau vươn 

mình”. 

 - Hỗ trợ lực lượng tình nguyện: Hỗ trợ sân khấu, lửa trại, trò chơi tập thể. 

 - Hỗ trợ công tác truyền thông – hình ảnh đăng tải lên fanpage Đoàn phường 

nhằm góp phần quảng bá hình ảnh Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột năng động – 

trách nhiệm – hội nhập. 

1.3. Thành lập BTC Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột – Khát vọng 

vƣơn mình”: Gồm các Tiểu ban và mời đại diện cơ quan công an, dân quân, y tế. 

1.4. Tiến độ thời gian triển khai thực hiện 

 - Tuần 01 tháng 02 năm 2026: Ban chấp hành Đoàn trường thống nhất về kế 

hoạch tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột – Khát vọng vươn mình”, 

xin ý kiến của Cấp ủy Chi bộ. 

 - Tuần 02 tháng 02 năm 2026: triển khai dự thảo Kế hoạch đến GVCN, các 

Chi đoàn. 

 - Tuần 03 tháng 02 năm 2026: triển khai Kế hoạch đến GVCN, các Chi đoàn. 

 - Tuần 01 tháng 03 năm 2026: Chuẩn bị nội dung và cơ sở vật chất phục vụ cho 

tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột – Khát vọng vươn mình”. 

2. Tổ chức thực hiện 

2.1. Đối với Đoàn trường  

 - Xây dựng kế hoạch, lập dự trù kinh phí tổ chức triển khai kế hoạch, tập huấn 

thể lệ các trò chơi cho Bí thư các Chi đoàn, họp BTC và các tiểu ban phục vụ Ngày 

hội. 

 - Lập dự trù kinh phí giải thưởng các hoạt động trong chương trình. 

 - Chuẩn bị các cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ Ngày hội “Tuổi trẻ THPT 

Buôn Ma Thuột– Khát vọng vươn mình” (công văn, giấy tờ, tài liệu, điện, an ninh, y 

tế, công tác truyền thông). 

 - Kinh phí phục vụ BTC, BGK, tiếp khách. 
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2.2. Đối với các chi đoàn  

 - Sắp xếp thời gian chuẩn bị hợp lý tránh làm ảnh hưởng đến công tác học tập 

của lớp, của trường. 

 - Dự kiến mỗi Đoàn viên thanh niên đóng góp về BTC để chi nội dung khen 

thưởng và công tác tổ chức: 25.000đ/1 học sinh (Trừ những học sinh gia đình thuộc 

hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn). 

 - Phương tiện đi lại, sinh hoạt phải đảm bảo ATGT (khuyến khích CMHS đưa 

đón) và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

 - Tham gia đầy đủ các nội dung, cử lực lượng thi đấu các trò chơi đảm bảo 

sức khỏe, cổ động nhiệt tình. 

2.3. Đối với giáo viên chủ nhiệm 

 - Triển khai kế hoạch đến học sinh lớp chủ nhiệm. 

 - Quán triệt tinh thần: Đoàn kết – an toàn – kỷ luật – văn minh. 

 - Tổ chức cho học sinh đăng ký và tham gia các nội dung. 

 - Quản lý học sinh trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội. 

 - Động viên học sinh tham gia với tinh thần “Sẻ chia – yêu thương – cống 

hiến”. 

 - Theo dõi, quản lý nề nếp, an toàn học sinh. 

 - Phối hợp kịp thời với Ban tổ chức khi có tình huống phát sinh. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ THPT Buôn Ma Thuột– 

Khát vọng vươn mình” nhân kỷ niệm 95 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/03/1931-26/03/2026). Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các chi Đoàn báo 

cáo giáo viên chủ nhiệm, Chi hội CMHS các lớp quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện hỗ 

trợ về cơ sở vật chất, kinh phí và tích cực tham gia để Ngày hội diễn ra thành công 

tốt đẹp. 

PHÊ DUYỆT CỦA CẤP ỦY 

BÍ THƢ 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Xuân Hƣơng 

T/M BCH ĐOÀN TRƢỜNG 

BÍ THƢ 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Ninh 

 Nơi nhận:          

- Đoàn phường BMT (B/c);  

- Cấp ủy Chi bộ (B/c); 

- GVCN (Phối hợp); 

- Các chi đoàn (T/h); 

- Lưu VPĐT. 


